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SORVEGLIANZA STILI DI VITA

FONTE: SSD UVOS – update novembre 2012

PROGRESSI DELLE AZIENDE SANITARIE PER LA SALUTE IN ITALIA

Proseguimento attività
sorveglianza per la 
programmazione di 
interventi preventivi

Proseguimento attività
sorveglianza per la 
programmazione di 
interventi preventivi



PREVENZIONE E SICUREZZA

Malattie trasmissibili

� Vaccino morbillo, parotite e 
rosolia (MPR): 2.115

� Vaccino esavalente: 2.735
� Vaccinazione anti-HPV

(Human Papilloma Virus): 2.306

Ambienti di vita

� Strutture sottoposte a 
vigilanza: 271

� Pratiche esaminate: 256
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Ambienti di vita

� Strutture sottoposte a 
vigilanza: 271

� Pratiche esaminate: 256

FONTE: SISP – update novembre 2012



Acque potabili
� 177 acquedotti controllati 

� 629 prelievi

� 21 prescrizioni di adeguamento

Acque potabili
� 177 acquedotti controllati 

� 629 prelievi

� 21 prescrizioni di adeguamento

SICUREZZA ALIMENTARE

IGIENE DEGLI ALIMENTIIGIENE DEGLI ALIMENTI

FONTE: SIAN – update novembre 2012

515 ispezioni effettuate515 ispezioni effettuate

Controlli sui 
prodotti 
fitosanitari

Controlli sui 
prodotti 
fitosanitari



VIGILANZA AMBIENTI DI LAVORO

Fonte: SPRESAL – update novembre 2012

Ambienti di lavoro 

� 130 interventi di vigilanza nei 
luoghi di lavoro

� 47 inchieste concluse per 
infortuni

� 30 inchieste concluse per sosp. 
malattie professionali

� 135 piani di lavoro esaminati per 
la rimozione dell’amianto



SCREENING TUMORI
(Utenti invitati)

Fonte: SSVD UVOS – update novembre 2012
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GERARCHIZZAZIONE OSPEDALI

Fonte: PSSR 2012-2015



ASSISTENZA OSPEDALIERA (1)

Fonte: SC Programmazione e controllo di gestione – update novembre 2012
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Dati attivitàDati attività

Mobilità passiva -0,6%Mobilità passiva -0,6%

Mobilità attiva +3,3%Mobilità attiva +3,3%

Autoconsumo -6,6%Autoconsumo -6,6%



ASSISTENZA OSPEDALIERA (2)

Fonte: SC Programmazione e controllo di gestione – update novembre 2012
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Tasso occupazione posti letto RO Tasso occupazione posti letto DH

Rotazione posti letto 36,5Rotazione posti letto 36,5 Indice turnover 2,8 ggIndice turnover 2,8 gg

Degenza media 7,28 ggDegenza media 7,28 gg



PRODUZIONE AMBULATORIALE 
AZIENDALE

Fonte: SC Programmazione e controllo di gestione – update novembre 2012

LAB -7%LAB -7% RAD -5,9%RAD -5,9% ANPAT -3,8%ANPAT -3,8%

INTCHIR +9,7%INTCHIR +9,7% SPEC +2,5%SPEC +2,5%
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ASSISTENZA DISTRETTUALE
� Assistenza sanitaria di base erogata dai 

Medici di Medicina Generale (MMG) e 
dai Pediatri di Libera scelta (PLS)

� Attività di emergenza sanitaria 
territoriale

� Assistenza specialistica ambulatoriale
� Assistenza protesica e integrativa
� Assistenza farmaceutica erogata 

attraverso le farmacie territoriali
� Assistenza territoriale domiciliare, 

residenziale e semi-residenziale
� Attività di vigilanza sulle strutture 

private
� Assistenza erogata ai detenuti in carcere



ASSISTENZA DISTRETTUALE 
(anziani e disabili)

Fonte: SC Distretto Vercelli e SC Distretto Valsesia – novembre 2012
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ASSISTENZA DISTRETTUALE 
(continuità assistenziale e cure domiciliari)

Fonte: SC Distretto Vercelli e SC Distretto Valsesia – novembre 2012
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Accessi domiciliari  +35,2%Accessi domiciliari  +35,2%

Tempo medio attesa in CA: 5,34 gg vs 7,51Tempo medio attesa in CA: 5,34 gg vs 7,51



SPESA FARMACEUTICA LORDA E 
NETTA

Fonte: SC Farmaceutica territoriale – novembre 2012

Spesa lorda -8,9%Spesa lorda -8,9%

35.568.223

28.503.983

26.676.168

39.039.643

21.377.987

31.808.950

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

40.000.000

45.000.000

2011 Gen-Set 2012 Proiezione 2012

Spesa lorda Spesa netta
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NON BASTA PREVEDERE LA 
MALATTIA PER 

GUARIRLA, OCCORRE 
INSEGNARE LA SALUTE 
PER CONSERVARLA

Ippocrate (460 a.C.-377 a.C.)


